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Będzie się działo

Pod koniec ubiegłego roku otrzymaliśmy prawie 16 mln zł 
dotacji na budowę dróg oraz placów zabaw. Poznaliśmy 
lokalizację tych inwestycji.  Str. 3
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W NUMERZE

mMieszkaniec
Całe miasto  
w jednej, 
bezpłatnej 
aplikacji

Najświeższe informacje 
z Marek, kalendarz 
z wydarzeniami, terminy 
wywozu odpadów, 
możliwość zgłaszania 
usterek w miejskiej 
infrastrukturze  
– to wszystko możesz 
mieć w swoim 
smartfonie.  
Wystarczy ściągnąć 
nową aplikację z Google 
Play lub App Store!
Str. 4
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Marek
K ażdy ma coś, co może dać innym.  

Ten cytat jest świetną ilustracją  
starań wielu naszych mieszkańców. 
Oczywiście impulsem do napisania tych  
słów jest niedawny marecki finał  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Można patrzeć na 19 edycję  
tej akcji przez pryzmat finansowy  
(padł kolejny rekord – więcej obok),  
ale niech nie zniknie nam z oczu inny  
aspekt – ten niepoliczalny.

Przechodząc do sedna – Marki to miasto  
ludzi dobrej woli. Doroczne finały WOŚP  
są tego dowodem. Ale niejedynym.  
Nie trzeba sięgać daleko w przeszłość,  
by znaleźć równie znakomite przykłady. 
Gdy w 2022 r. wybuchła wojna na Ukrainie, 
błyskawicznie zaczęła działać hala  
przy ul. Dużej – punkt pomocy, który darami 
dla uchodźców zapełniali nasi obywatele. 
Takich spontanicznych akcji było więcej. 
Część naszych mieszkańców jeszcze może 
pamięta, że gdy przez południową część 
Polski przechodziła fala powodziowa,  
z Marek wyjeżdżały transporty z darami 
dla poszkodowanych. Tymi przekazanymi 
od serca. Jesteśmy też wrażliwi na kłopoty 
naszych sąsiadów – tych z Marek.  
Na łamach biuletynu opisywałem kiedyś 
spontaniczną akcję pomocy pogorzelcom,  
w której uczestniczyli m.in. mieszkańcy, 
parafia oraz nasze instytucje miejskie. 
Wszystkich połączyła troska  
o drugiego człowieka, jedna z miar 
naszego człowieczeństwa.

Wielkie brawa i wielkie podziękowania  
dla wszystkich – i pomysłodawców,  
i wolontariuszy, i darczyńców. Dla tych, 
którzy pracują przy znanych projektach,  
ale również dla tych, o których działaniach 
nigdy się nie dowiemy, bo nie są  
realizowane w świetle kamer.  
Po prostu staracie się zostawić ten świat 
lepszym niż go zastaliście…

Burmistrz Miasta Marki

Radość pomagania

Tego dnia odbędą się wybory samorządowe. 
Każdy z nas otrzyma cztery karty do głosowania. 
Będziemy wybierali naszych przedstawicieli do Rady 
Miasta Marki, Rady Powiatu Wołomińskiego oraz 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Dokonamy 
także wyboru burmistrza Marek. Zapraszamy do 
udziału w wyborach!
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Taki wniosek płynie z prognoz 
Urzędu Statystycznego 
w Warszawie, który pokusił 
się o wykonanie prognozy dla 
naszego województwa do 2040 r.
Wśród gmin o największym 
przyroście mieszkańców 
znaleźliśmy się na podium. 
W ciągu najbliższych 18 lat 
liczba obywateli Marek  
zwiększy się o 28,9 proc.  
Pod względem dynamiki 
wyprzedzą nas minimalnie 
Lesznowola (30,7 proc.)  
oraz Wieliszew (30,6 proc.).  
Za nami są Ząbki (27,7 proc.) 
i Żabia Wola (26,7 proc.)
O stałym przyroście 
mieszkańców świadczą  
dane za 2023 r.  

W naszej gminie 
zameldowało się:
-  na pobyt stały – 2072 osoby 

(przy 1277 wymeldowaniach)
-  na pobyt czasowy – 1298 osób  

(przy 164 wymeldowaniach)

W 2023 r. urodziło się 363 dzieci,  
na zawsze pożegnaliśmy  
natomiast 243 osoby.  
Obecnie łączna liczba 
zameldowanych mieszkańców 
przekracza 38,3 tys. osób.

BĘDZIE NAS WIĘCEJ Zbudujemy i zmodernizujemy place zabaw
Wytypowaliśmy osiem lokalizacji, 
w których w latach 2024-2025  
będziemy realizować prace dedykowane 
naszym najmłodszym mieszkańcom. 

Gdy spojrzymy na strukturę demograficzną Marek, 
przekonamy się, że jesteśmy miastem młodych lu-
dzi. A nawet bardzo młodych. Mamy prawie 6 tys. 
dzieci do dziewiątego roku życia. Podstawowym 
zadaniem samorządu jest przygotowanie miejsc 
i edukacja w przedszkolach oraz szkołach podstawo-
wych. Ale nie samą nauką żyje człowiek (zwłaszcza 
tak młody). Musi mieć też czas na rekreację i zaba-
wę. W tej kadencji, z myślą o dzieciach i młodzieży, 
otworzyliśmy Park Wolontariuszy przy Sportowej. 
W ubiegłym roku zmodernizowaliśmy też place 
zabaw przy ul. Stawowej i Parku Briggsów oraz 
odtworzyliśmy skatepark ul. przy Wczasowej. 

Na tym nie koniec. Pod koniec 2023 r. otrzymaliśmy 
z rządowego programu Polski Ład 3 mln zł na moder-

nizację infrastruktury społecznej. Z tej dotacji będzie-
my budować i modernizować place zabaw w latach 
2024-2025. Wydział Inwestycji i Zarządu Dróg pracuje 
nad niezbędną dokumentacją. W tym roku ogłosimy 
przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Część 
prac wykonamy w tym roku, część – w przyszłym. 

Na liście planowanych inwestycji, realizowanych 
z rządowej dotacji, a także miejskiego budżetu, znaj-
dują się place zabaw przy:
↘ Szkole Podstawowej nr 1
↘ Szkole Podstawowej nr 3
↘ ul. Okólnej (okolice Bielówka)
↘ ul. Głównej 
↘ ul. Wspólnej
↘ ul. Dmowskiego
↘ ul. Grażyny
↘ ul. Wilczej
↘ ul. Jasnej (róg Słowackiego)

– W czasach, gdy dzieci spędzają tak dużo czasu 
w mediach społecznościowych, musimy dbać o ich 
kondycję fizyczną. Jednym z miejsc, gdzie mogą 
wykazać się aktywnością ruchową i spotkać rówie-
śników, są place zabaw. Z tego punktu widzenia 
ich budowa i modernizacja to po prostu inwestycja 
w przyszłość naszych najmłodszych obywateli – pod-
kreśla Paweł Pniewski, zastępca burmistrza Marek.  

Pod koniec ubiegłego roku informowaliśmy, że 
zdobyliśmy prawie 13 mln zł na przebudowę lo-
kalnych dróg. Prace będziemy realizować w tym 
oraz w przyszłym roku. Finansowanie popłynie 
z rządowego programu Polski Ład. Najważniejsze 
pytanie brzmiało – które ulice gruntowe będziemy 
mogli zamienić w asfaltowe?

 – Od dłuższego czasu pracownicy Wydziału 
Inwestycji i Zarządu Dróg wspólnie z Wydzia-
łami: Planowania Przestrzennego i Gospodar-
ki Nieruchomościami analizowali możliwości 
prawne i techniczne budowy poszczególnych 
ciągów komunikacyjnych. W tej sprawie odby-
liśmy szereg rozmów z mieszkańcami starając 

się uwzględnić ich wnioski, które wpływają do 
urzędu. Po weryfikacji m.in. kwestii własno-
ściowych powstała lista ulic (patrz – ramka po 
prawej), gdzie będziemy chcieli zrealizować ro-
boty w ramach dotacji. Na część dróg mamy 
już zezwolenia na realizację robót, na część – 
występujemy do starostwa o „zielone światło”. 
Ostrożnie szacujemy, że uda się w ten sposób 
zrealizować około 8 km dróg w asfalcie – infor-
muje burmistrz Jacek Orych.

Dzięki tej dotacji przekształcimy około 15 proc. 
 dróg gruntowych w asfaltowe.

– To pokazuje skalę przyszłych, kolejnych 
nakładów drogowych w mieście. Pamiętajmy 
przy tym, że połowę naszego budżetu pochłania 
edukacja najmłodszego pokolenia mieszkańców. 
W tym roku na oświatę wydamy ponad 157 mln 
zł, z czego państwo pokryje około 41 proc. na-
szych kosztów – podkreśla Jacek Orych.

Przypomnijmy, że program przebudowy 
dróg gruntowych prowadzimy od 2020 r. Do tej 
pory realizowaliśmy tego typu prace na ponad 
30 ulicach lub ich odcinkach. Prace polegają na 
ułożeniu podbudowy z kruszywa, a następnie 

dwóch warstw asfaltu i drenażu po obu stro-
nach ulicy. W ubiegłym roku realizowaliśmy 
w ten sposób roboty przy m.in. Wesołej, Krzy-
wej, Rzędziana, Rocha Kowalskiego, Skorupki 
i Kaszubskiej.

Znamy listę ulic 
gruntowych, które  
dzięki rządowej dotacji 
zamienią się w asfaltowe.

Kasa – buch, drogi – w ruch
↘  Akacjowa, Bandurskiego (sięgacz przy nr 55), 
Bankowa, Bociania, Borówkowa, Butrymów 
(od Kościuszki do nr 8), Gołębia, Jasińskiego 
(sięgacz od nr 1 do nr 19), Jastrzębia, Kamienna, 
Kolorowa, Kozacka, Krasińskiego (od Karłowicza 
do Legionów Polskich), Królowej Jadwigi, 
Królowej Marysieńki (od Środkowej do 
Makuszyńskiego), Marmurowa, Nauczycielska, 
Orla, Orła Białego (od Skorupki do Batalionów 
Chłopskich), Pocztowa, Pomarańczowa, 
Solskiego, Spacerowa (od rzeki do nr 182), 
Starzyńskiego, Tęczowa, Wilcza (od Sowińskiego 
do Jasińskiego), Wiśniowieckiego, Zielona 
(od Piłsudskiego do Borówkowej), Żurawia, 
Żurawinowa

LISTA GRUNTÓWEK DO PRZEBUDOWY

Na jeden dzień Mareckie 
Centrum Edukacyjno-
-Rekreacyjne zmieniło 
się… w Mareckie Centrum 
Charytatywno-Rekreacyjne.

28 stycznia miejscem wielu nie-
dzielnych spacerów i wycieczek 
było MCER. To właśnie w murach 
tej nowoczesnej placówki odby-
wał się 19. lokalny finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Tegoroczna kwesta odbywała się 
pod hasłem „Płuca po pandemii”. 
Pieniądze ze zbiórki mają być 
przeznaczone na zakup sprzętu 
do diagnostyki chorób płuc. 

Swój wkład w ogólnopolską 
kwestę mają mieszkańcy Marek 
oraz współpracujący z naszym 
sztabem wolontariusze z Ząbek. 
W dzień finału do puszek i na kon-
ta WOŚP trafiło ponad 311 tys. 
zł. Ta kwota z całą pewnością 

urośnie, bo jeszcze trwają lokalne 
licytacje w serwisie Allegro. 

Na gości MCER czekało mnó-
stwo atrakcji przygotowanych 
przez wolontariuszy i partnerów 
wydarzenia. Występy, dmuchańce, 
warsztaty, pokazy sportowe, morso-
wanie – było w czym wybierać. Ca-
łość zwieńczyło światełko do nieba 
z symbolicznym, płonącym sercem. 

Kolejna, jubileuszowa edycja 
WOŚP w Markach, za rok!

Wolontariusze WOŚP na scenie

Układanie asfaltu na ulicy Kaszubskiej

Plac zabaw w Parku Briggsów
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Będzie 
nowocześniej, 
jaśniej i taniej
Z programu  
„Rozświetlamy Polskę” 
rozświetlimy nasze miasto.

Na początku grudnia dotarła do nas 
znakomita informacja. Ogłoszone zo-
stały wówczas wyniki kolejnego nabo-
ru wniosków o dotacje z rządowego 
funduszu Polski Ład. Był on w całości 
dedykowany inwestycjom w energo-
oszczędne oświetlenie ulic, stąd jego 
nazwa: „Rozświetlamy Polskę”. Z tego 
źródła otrzymamy 3,8 mln zł i rozświe-
tlimy Marki.

– Dużą część oświetlenia naszego 
miasta stanowią stare lampy, przede 
wszystkim sodowe. Jakość oświetlenia 
pozostawia wiele do życzenia, a ra-
chunki za energię są wysokie – pod-
kreśla Dariusz Pietrucha, zastępca bur-
mistrza Marek.  

Po wymianie starych opraw oświe-
tleniowych na nowe będzie jaśniej, bez-
pieczniej, bardziej ekologicznie i taniej.

– Nasz wkład własny to 950 tys. zł. 
Dotacja powinna więc pokryć około 
80 proc. kosztów tej inwestycji – obli-
cza burmistrz Jacek Orych.

Nasze miasto stopniowo wymienia 
stare oprawy na nowe. Dzieje się to 
dwutorowo. Po pierwsze, podczas re-
alizacji kompleksowych inwestycji dro-
gowych (np. przebudowa północnego 
odcinka Alei Piłsudskiego). Po drugie, 
poprzez wymianę lamp finansowaną 
dzięki zewnętrznym dotacjom. I tak 
w 2022 i 2023 r. realizowaliśmy wymia-
nę oświetlenia dzięki dofinansowaniu 
samorządu Mazowsza. Prace zostały 
wykonane przy ul. Szpitalnej oraz na 
Pustelniku (ulice: Zimna, Broniewskie-
go, Batorego, Zabawna, Starzyńskie-
go, Partyzantów, Brzozowa, Tuwima, 
Rybna, Matejki, Szeroka, Duża, Prosta, 
Mokra). 

PPP – kulminacyjny moment
Zaprosiliśmy potencjalnych 
partnerów do złożenia  
ofert na budowę,  
modernizację i utrzymanie 
czterech dużych arterii

Na początek wyjaśnienie dotyczą-
ce skrótu użytego w tytule – PPP to 
partnerstwo publiczno-prywatne. 
W takiej formule chcemy zrealizo-
wać drogowe inwestycje. Chodzi 
o ulice: Karłowicza-Sobieskiego-
Modrzewiową, Graniczną, Lisa-Kuli 
i Mickiewicza. Nasz samorząd próbo-
wał uzyskać dużą dotację na ten cel 
z programu Polski Ład, ale ówczesne 
władze państwowe nie były skłonne 
do częściowego sfinansowania tej in-
westycji.

W tej sytuacji, nie mając wystar-
czających własnych zasobów finan-
sowych, chcemy wykorzystać formu-
łę PPP – w Polsce wciąż jeszcze dość 
rzadko spotykaną. Pod koniec ubie-
głego roku ukazało się zaproszenie 

do składania ofert przez uczestników 
postępowania.

– W zasadzie można byłoby po-
wiedzieć, że na szczeblu samorządu 
jest to jeden z pionierskich projektów 
drogowych w PPP. Dlatego pochłonę-
ło nam tyle czasu jego procedowanie. 
Z potencjalnym wykonawcą podpi-
szemy wieloletnią umowę na budowę 
i utrzymanie dróg, dlatego musieliśmy 
cyzelować każdy zapis w umowie – 
oczywiście z pomocą doświadczonych 
prawników. Poza tym – poza przygo-
towaniem projektów wykonawczych 
– musieliśmy zdobyć ZRID, czyli ze-
zwolenia na realizację inwestycji dro-
gowych. To też niestety zajęło dużo 
czasu (nie miesiące, ale… lata) m.in. 
ze względu na odwołania mieszkań-
ców – tłumaczy burmistrz Jacek Orych.

Zadaniem partnera prywatnego 
będą budowa i utrzymanie dróg. 
Miasto będzie spłacać inwestycję 
w ratach. Na oferty potencjalnych 
partnerów prywatnych czekamy do 
28 lutego tego roku.

– W tym postępowaniu mogą je 
złożyć te firmy, które uczestniczyły 
w dialogu konkurencyjnym, czyli 
Strabag, Budimex oraz Przedsiębior-
stwo Budowy Dróg i Mostów z Miń-
ska Mazowieckiego. Jeśli teraz uda 
się wybrać partnera, każda z tych ulic 
zmieni się nie do poznania. Wybudu-
jemy odwodnienie, jezdnie, chodniki 
i drogi rowerowe. Słowem – każdy 
powinien być usatysfakcjonowany 
– podkreśla burmistrz.

Jacek Orych zaznacza, że oczywi-
ście mogą się również wydarzyć ne-
gatywne scenariusze np. nikt z trzech 
partnerów-uczestników dialogu nie 
złoży oferty albo wszystkie będą 
przekraczały możliwości finansowe 
samorządu. Prawdopodobnie jest 
bowiem mowa o kwocie dziewięcio-
cyfrowej.

– Mamy w zanadrzu drugi wariant. 
Dopuścimy wtedy do postępowania 
również te firmy, które nie uczestni-
czyły w dialogu konkurencyjnym – 
podsumowuje burmistrz.

Wilcza zmieni się  
nie do poznania
Podpisaliśmy umowę  
na wykonanie robót 
drogowych. Uczęszczana 
gruntówka stanie się 
drogą asfaltową.

W poprzednim numerze biuletynu in-
formowaliśmy, że szukamy wykonawcy 
ulicy Wilczej. W tym z radością może-
my obwieścić, że przetarg zakończył 
się sukcesem. Konkurencja była spora, 
bo o zamówienie ubiegało się siedem 
firm. Najlepszą ofertę złożył Zakład 
Usług Terenowych Budowlanych 
i Porządkowych Margot Expert. 
17 stycznia podpisaliśmy umowę na 
wykonanie robót na odcinku pomiędzy 
Sowińskiego a Sokolą. 

– To będzie w każdym calu kom-
pleksowa modernizacja – podkreśla 
burmistrz Jacek Orych.

Po stronie numerów parzystych 
wybudujemy chodnik, po stronie nu-
merów nieparzystych – drogę rowero-
wą. Ułożymy odprowadzającą opady 
kanalizację deszczową, a następnie 
nawierzchnię asfaltową. By zwiększyć 
bezpieczeństwo ruchu drogowego po-
wstaną dwa wyniesione skrzyżowania. 
Całość zostanie oświetlona nowocze-
snymi, energooszczędnymi latarniami 
LED. 

– Beneficjentami inwestycji będą też 
mieszkańcy ulicy Żbika. Tam ułożymy 
nawierzchnię asfaltową – dodaje Da-
riusz Pietrucha, zastępca burmistrza.

Z uwagi na szeroki zakres inwesty-
cji prace budowlane będą realizowa-
ne w latach 2024-2025. Wykonawca 
udzieli siedmioletniej gwarancji. Za 
wykonane roboty otrzyma 10,5 mln zł.

– W finansowaniu inwestycji po-
mogły nam władze samorządowe 
Mazowsza. Uzyskaliśmy od nich 
4 mln zł dotacji na realizację Wilczej 
– przypomina Beata Orczyk, skarbnik 
Marek. 

Wykonawca zakłada, że prace ru-
szą, gdy tylko warunki pogodowe na to 
pozwolą.

mMieszkaniec 
w Twoim smartfonie
SPRAWDŹ PRAKTYCZNE MOŻLIWOŚCI 
NASZEJ MOBILNEJ APLIKACJI

ZAKŁADKA KIEDY ODPADY

Tytuł mówi wszystko. Nie musisz 
zaglądać do papierowej rozpiski. 
W naszej aplikacji, oczywiście  
po zaznaczeniu miejsca zamieszkania, 
znajdziesz informacje o dacie wywozu 
odpadów. Gdy klikniesz w wybraną 
kategorię (np. plastik), przeczytasz  
co można wrzucić do worka, a co nie… 
Dodatkowym atutem tej zakładki 
jest tzw. kontrola firmy wywozowej, 
czyli opcja zgłoszenia w aplikacji 
nieprawidłowości przy odbiorze 
odpadów. 

ZAKŁADKA WIĘCEJ

To miejsce, z którego wygodnie 
możesz sprawdzić, co się dzieje na 
mareckich stronach internetowych. 
Stąd – bez konieczności wstukiwania 
adresu – wejdziesz m.in. na marki.pl, 
mcer.pl, mokmarki.pl, biblioteka.
marki.pl, karta.marki.pl czy zdecyduj.
marki.pl. Z tej zakładki szybko trafisz 
również na mapę naszych inwestycji 
oraz sprawdzisz, na co idą Twoje 
pieniądze. 

Pobierz naszą aplikację

ZAKŁADKA KALENDARZ

Termin płatności podatku  
od nieruchomości? Deadline  
na złożenie deklaracji odpadowej? 
Wywóz bioodpadów? Kiedy to 
będzie? Nie musisz już pamiętać 
terminów. W zakładce kalendarz 
sprawdzisz ważne daty w układzie 
chronologicznym. 

ZAKŁADKA OGŁOSZENIA

Tu przeczytasz o najważniejszych 
informacjach dotyczących np. 
rozpoczynanych inwestycji, oświaty 
czy propozycji spędzania wolnego 
czasu. Po wejściu w zakładkę 
wystarczy kliknąć w wybrany tytuł, 
by znaleźć szerszy opis tematu.  
Z tego miejsca będziemy też wysyłać 
alerty (np. przerwa w dostawie 
mediów), które pojawią się na górze 
ekranu. 

ZAKŁADKA ZGŁOSZENIA

Nie działa latarnia? Po zimie 
powstała dziura w drodze? Zrób 
zdjęcie, otwórz moduł zgłoszenia, 
przygotuj króciutki opis i wyślij. 
Tylko tyle wystarczy, by dać znać 
miejskim służbom. Pamiętaj 
jednak, że aplikacja nie służy do 
obsługi zdarzeń, które wymagają 
natychmiastowej reakcji np. 
zgłoszeń do wypadków drogowych. 
W takim przypadku należy 
skorzystać z telefonów alarmowych.

Statystyczny mieszkaniec naszego kraju spędza ze smartfonem w ręku 
nawet kilka godzin na dobę. W wirtualnym świecie robi zakupy, to 
w nim korzysta z mediów społecznościowych, to tam znajduje potrzebne 
informacje. Idziemy z duchem czasu i uruchamiamy mobilną aplikację dla 
mieszkańców Marek. Postawiliśmy sobie jeden cel – by była praktyczna 

i bezpłatna dla użytkowników. Wygląda na to, że jesteśmy na dobrej 
drodze – do końca stycznia na swoje komórki ściągnęło ją ponad 3,2 tys. 
użytkowników. Dziękujemy! Aplikacja mMieszkaniec jest dostępna zarówno 
na telefony w systemie Android (w Google Play) jak i IOS ((App Store) dla 
osób powyżej 13 roku życia. Przeczytajcie krótkie vademecum na jej temat! 

Montaż nowoczesnych latarni 
w Alei Piłsudskiego.
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Mieszkańcy  
pokazali moc

W 2020 r. mieszkańcy Stugi w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, organizowanego przez samorząd naszego 
województwa, zgłosili projekt doświetlenia przejść dla pieszych wzdłuż ulicy Legionowej. Nasi obywatele skutecznie się 
zmobilizowali i w głosowaniu przeforsowali tę inwestycję. Musieliśmy się jednak uzbroić w cierpliwość i poczekać 
na realizację. W grudniu 2023 zapaliły się  LED-owe latarnie przy czterech przyjściach: przy Żytniej, Modrzewiowej,  
Konwalii (na zdjęciu) i Spacerowej. Piesi i kierowcy będą bezpieczniejsi!

BEZPIECZNIEJ WZDŁUŻ UL. LEGIONOWEJ

W 2023 r. druhny i druhowie 
z OSP Marki zanotowali 
397 wyjazdów. Nikt w powiecie 
nie miał tyle pracy…
W styczniu Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Wołominie podsumowała działal-
ność 48 lokalnych Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W pierwszej trójce najbar-
dziej zapracowanych OSP doszło do 
przetasowań. W 2022 r. na pierwszym 
miejscu pod względem liczby wyjaz-
dów byli strażacy z Radzymina, na dru-
gim – z Wołomina, a trzecim – z Marek. 

W ubiegłym roku na czele stawki 
znaleźli się druhny i druhowie z na-
szego miasta. Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Woło-
minie zleciła im 397 wyjazdów. Wbrew 
pozorom, ich głównym powodem wca-
le nie są pożary. Najczęściej strażacy 
z Marek byli wzywani do likwidacji 

tzw. miejscowych zagrożeń. To przede 
wszystkim wypadki drogowe, wiatro-
łomy, poszukiwania zaginionych osób 
czy podtopienia. Wyjazdów do takich 
zdarzeń OSP w Markach zanotowano 
236. Do pożarów strażacy wyruszali 
97 razy. Niestety, zdarzały się także 
fałszywe alarmy. Było ich 37 – i to wy-
łącznie z terenu naszej gminy. Łączny 
czas akcji mareckich strażaków wyniósł 
prawie 437 godzin!

Gdy spojrzymy na łączne dane z po-
wiatu wołomińskiego, był to spokoj-
niejszy rok. O ile w 2022 r. doszło do 
3932 wyjazdów OSP, o tyle w 2023 r. 
– do 3392. Podobnie jak w przypadku 
mareckich strażaków – dominowały 
tzw. miejscowe zagrożenia. Mieliśmy 
do czynienia z ponad 1,6 tys. takich 
przypadków. Łącznie ochotnicy-stra-
żacy z powiatu spędzili w akcji ponad 
4,4 tys. godzin, czyli prawie pół roku! 
Za wszystko pięknie dziękujemy!

Nasi strażacy biją rekord
10 marca wszystkie drogi 
zaprowadzą Panie do MCER. 
Tego dnia odbędzie się tam 
dziewiąta edycja Konwentu 
Kobiet Szminka. 

Drogie Panie! Sięgnijcie po kalendarze 
i smartfony! Zaznaczcie w nich datę 
10 marca. Pod hasłem „Jestem Kobietą. 
Mam prawo do…” Fundacja Marecki 
Klub Kobiet z Pasją (MKKP) zorganizu-
je dziewiąty Konwent Kobiet Szminka. 
Podobnie jak rok temu, odbędzie się 
on w gościnnych progach Mareckiego 
Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego. 
Zaczniemy o godzinie 15.00 i skończy-
my o godz. 20.00. 

– To będzie dzień, w którym kobie-
ty będą mogły się poznać, porozma-
wiać, dowiedzieć się więcej o tym, co 
się dzieje w Markach, podyskutować 
na ważne tematy. Szminka to także 
miejsce, gdzie kobiety mają szansę się 
zatrzymać, posłuchać muzyki, dać so-
bie chwilę wytchnienia – mówi Beata 
Sawoń, prezes MKKP. 

Podczas marcowego wydarzenia 
odbędą się krótkie prelekcje i dysku-
sje panelowe z zaproszonymi gośćmi 
m.in. Justyną Czekaj, autorką profilu 
„Wilczycą być” oraz Joanną Frączek-
-Brodą, dr nauk społecznych i specja-
listką od komunikacji. Nie zabraknie 
tak lubianych przez uczestniczki kon-
wentu pakietów powitalnych oraz 
tradycyjnej zbiórki funduszy na cel 
charytatywny. Całość zwieńczy występ 
satyryczny Pauliny Potockiej, która 
przekaże uczestniczkom założenia 
swojej filozofii „bezpośpiechu”. Or-
ganizatorki zachęcają także do przy-
niesienia ciast, które wzbogacą kawia-
renkę. Kulinarne prace tych pań, które 
publicznie pochwalą się wypiekami, 

wezmą udział w konkursie z cenny-
mi nagrodami!

– W imieniu organizatorek zapra-
szam każdą panią ma filiżankę kawy 
i rozmowę. To doskonałe miejsce, by 
poznać się bliżej. Wierzę, że kobiety 
wyjdą ze Szminki z nadzieją w duszy, 
pasją w sercu i uśmiechem na ustach. 
Do zobaczenia! – zachęca Beata Sawoń. 

Wstęp na wydarzenie jest wolny. 
Liczba miejsc na sali oraz toreb po-
witalnych są ograniczone, dlatego 
warto być od początku wydarzenia. 
Więcej informacji o wydarzeniu na 
www.mkkp.org oraz facebook.com/
FundacjaMareckiKlubKobietzPasja.

Kobieca strona Marek

W tym roku dochody miasta z PIT będą rekordowo wysokie. 
Niech tak będzie w kolejnych latach. Drodzy mieszkańcy, dobra robota!

Od 15 lutego znów będziemy mogli złożyć roczne 
zeznanie PIT. Część z nas otrzyma zwrot podatku 
(gratulujemy), część – dopłaci (współczujemy). 

Każdy z nas ma jednak wpływ, co z częścią pobra-
nych pieniędzy zrobi państwo. Prawie 38,5 proc. po-
datku trafia do samorządu. Którego? A to już zależy 
od nas! Wypełniając roczne zeznanie PIT wpisujemy 
miejsce zamieszkania i urząd skarbowy. Jeśli wpisze-
my marecki adres oraz wołomińską skarbówkę, część 
podatku trafi do Marek. Jeśli inny, Twoje podatki 
będą pracować gdzie indziej.

Na szczęście mamy coraz więcej osób, które roz-
liczając się wskazują marecki adres. Według danych 
z Ministerstwa Finansów, to grupa licząca już ponad 
44 tys. osób. W ciągu roku zanotowaliśmy ogromny 
skok. Rok wcześniej resort finansów podawał, że jest 
ich 36,8 tys. 

To oznacza, że: 
↘  coraz więcej osób identyfikuje się z naszym mia-

stem także w wymiarze podatkowym
↘  znów rosną nasze dochody z PIT

Sformułowanie „znów” nie jest przypadkowe. 
W ostatnich latach, mimo regularnego wzrostu licz-
by mieszkańców, mieliśmy do czynienia ze stagna-
cją lub nawet spadkiem dochodów z PIT. Była to 
konsekwencja zmian w podatkach, wprowadzonych 
przez poprzedni rząd (dane na wykresie). W tym 
roku dochody z PIT, również dzięki mobilizacji podat-

ników, wzrosły o prawie 45 proc. do ponad 90 mln 
zł! Dziękujemy! To Państwa zasługa!

– Dzięki Waszej decyzji pieniądze pośrednio wracają 
do Was i Waszych dzieci w postaci inwestycji, wydat-
ków oświatowych czy dofinansowania pierwszej strefy 
biletowej komunikacji miejskiej – mówi Beata Orczyk, 
skarbnik Marek. 

Gdyby tak jeszcze wszyscy chcieli się u nas rozli-
czać… Mamy grupę co najmniej kilku tysięcy osób, 
które mieszkają w Markach, a rozliczają się w innych 
miejscowościach. A szkoda. Pamiętajmy, że fiskus od 
każdej osoby przekazuje samorządowi rocznie 2 tys. zł. 
A to oznacza, że co roku uciekają nam grube miliony 
złotych, tak bardzo potrzebne do realizacji inwestycji. 

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy loterię, w której do wygrania były: 
samochód osobowy, dwa grille ogrodowe i telefony komórkowe. Wzięło 
w niej udział ponad 4,2 tys osób, które rozliczyły PIT, wskazując Marki jako 
miejsce zamieszkania. Jeśli nie wygraliście, nie martwcie się. W tym roku 
znów chcemy przeprowadzić loterię, w której do wygrania będzie samochód 
osobowy Toyota. Ogłosimy ją po uzyskaniu niezbędnych zgód ze strony izby 
administracji skarbowej. Obserwujecie naszą strony internetowe, profile 
społecznościowe i aplikację mMieszkaniec!

ROZLICZ PIT I ODJEDŹ TOYOTĄ

Czasem słyszymy takie zdanie: „Nie będę rozliczać PIT z mareckim adresem, bo nic 
z tego nie mam”. Serio? Przyjrzyjmy się przykładowi rodziny pana Januarego, który 
dwa lata temu sprowadził się do Marek, nie zameldował się i woli rozliczyć PIT 
w poprzednim miejscu zamieszkania. 
Żona pana Januarego pracuje w Warszawie. Codziennie dojeżdża do pracy komuni-
kacją miejską. Aby mogła korzystać z możliwości zakupu biletu w pierwszej strefie, 
miasto co roku dopłaca ZTM w Warszawie prawie 5,7 mln zł. W przeliczeniu na 
jednego mieszkańca – ponad 128 zł.
Syn Pana Januarego został uczniem mareckiej podstawówki. I to jednej z najno-
wocześniejszych w kraju. Roczny koszt utrzymania mareckich szkół podstawowych 
wynosi 90,9 mln zł. W przeliczeniu na jednego ucznia – prawie 18 tys. zł.
Córka Pana Januarego uczęszcza do najstarszej grupy prywatnego przedszkola 
w Markach. Owszem, pan January płaci jego właścicielowi miesiąc w miesiąc cze-
sne. Płaciłby jednak jeszcze więcej gdyby nie to, że miasto jest zobligowane  
do dokonywania dopłat do miejsc w przedszkolach prywatnych. W tym roku jest to 
kwota 13,3 mln zł. Na jedno dziecko – ponad 8,1 tys. zł. 
Panie January, nadal uważa Pan że naprawdę nic z tego nie ma? 
Podpowiemy Panu, że są też bezpośrednie korzyści dla tych, którzy rozliczają PIT 
z mareckim adresem. Płaciłby Pan mniej za wejścia na pływalnię i lodowisko, 
korzystał ze zniżek proponowanych przez partnerów Mareckiej Karty Mieszkańca, 
darmowego dostępu do audiobooków czy uczestniczył w projektach, które są  
dedykowane mieszkańcom Marek. Wnioski proszę wyciągnąć samodzielnie.

„BO NIC Z TEGO NIE MAM”. CZY ABY NA PEWNO?
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*dane Ministerstwa Finansów

Podczas konwentu rozstrzygniemy 
doroczny konkurs „Kobieta z Marką”. 
Wyróżniamy w ten sposób aktywne, 
przedsiębiorcze i wyjątkowe 
przedstawicielki płci pięknej, które 
przyczyniają się do rozwoju naszej 
lokalnej społeczności. Ten zaszczytny 
tytuł przyznamy w pięciu kategoriach: 
przedsiębiorczość, działalność 
społeczna, samorząd terytorialny, 
kultura oraz sport i zdrowie. Nowością 
w tegorocznej edycji będzie dodatkowe 
wyróżnienie „Nagroda Mieszkańców”. 
Spośród nominowanych pań 
w aplikacji mMieszkaniec markowianie 
będą mogli wybrać kobietę, która 
ich zdaniem zasłużyła na takie 
wyróżnienie. Głosowanie potrwa  
od 19 do 27 lutego.

Tego dnia minie termin  
złożenia deklaracji  
odpadowych na 2024 r.  
Na stronie internetowej  
czyste.marki.pl znajdziecie  
Państwo  m.in. kalkulator 
odpadowy oraz możliwość 
elektronicznego wypełnienia 
dokumentu.  
Stawka opłat, mimo inflacji,  
od kilku lat jest na tym samym 
poziomie i wynosi 11,22 zł  
za m. sześc. zużytej wody. 

WAŻNA DATA

26.02
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W tym roku obchodzimy 100-lecie powstania naszej gminy. Nasza historia     jest jednak znacznie dłuższa. Zapraszamy Was w podróż przez stulecia!

1911
w szpitalu w Pustelniku umiera 
Konstanty Ciurlionis, jeden z naj-
wybitniejszych litewskich artystów 
i mieszkaniec Marek

1920
Marki ważnym punktem na mapie 
Bitwy Warszawskiej. To tu mieszczą 
się ośrodki decyzyjne, to tu działa 
szpital, a marecka kolejka odgrywa 
ważną rolę w logistyce wojskowej

1921
powstanie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Markach

2000
rozpoczęcie prac przygotowawczych  
do budowy kanalizacji sanitarnej,  
której ogromna większość Marek 
była pozbawiona

2001-2002
rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 2 przy Szkolnej

2006-2008
rozbudowa Szkoły Podstawowej  
nr 3 przy Pomnikowej

2009
pokojowa akcja na rzecz budowy 
obwodnicy Marek, której celem  
jest odkorkowanie miasta.  
Głos mieszkańców został usłyszany 
przez rządzących. Budowa  
obwodnicy pojawia się w drugim 
expose premiera Tuska

2010
podpisanie pierwszej umowy  
na unijne dotacje na budowę  
kanalizacji sanitarnej, w sumie 
Wodociąg Marecki zdobył 110 mln zł 
z UE, dzięki którym w kolejnych latach 
wybudował ponad 220 km sieci

2013
odrodzenie Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Markach

2015
z inicjatywy mieszkańców powstaje plac 
zabaw Nivea przy Sportowej. Będzie to 
pierwszy krok w kierunku stworzenia 
Parku Wolontariuszy, czyli pełnego wielu 
atrakcji miejsca spotkań na świeżym 
powietrzu, otwartego w 2020 r.

2016
wejście Marek do pierwszej strefy 
biletowej komunikacji miejskiej

2017
pierwsze samochody jadą obwodnicą 
Marek; kompleksowa rozbudowa i remont 
Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Okólnej

2018
otwarcie Centrum Aktywności 
Fabryczna 3 – miejsca spotkań 
mieszkańców pod dachem

2019
zakończenie potężnych inwestycji 
oświatowych: Mareckiego Centrum 

Edukacyjno-Rekreacyjnego  
(szkoła, sala koncertowa, basen, hala 
sportowa, boiska, miasteczko ruchu 
drogowego, plac zabaw) oraz dwóch 
nowych budynków przedszkolnych  
– przy Okólnej oraz Dużej

2020
otwarcie rozbudowanej i zmodernizowanej
Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Szkolnej;
start programu przebudowy lokalnych 
dróg gruntowych na asfaltowe (ponad 
30 realizacji do 2023 r.); uruchomienie 

drugiej stacji uzdatniania wody  
na terenie Czarnej Strugi

2021
remont dawnego budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 i uruchomienie filii 
Szkoły Podstawowej nr 3

2023
zakończenie remontu zabytkowych 
kamienic Briggsów; do mareckich szkół 
i przedszkoli idzie rekordowa liczba 
dzieci – ponad 8 tys.!

Pociąg do historiiPociąg do historii
1601
najstarsza 
wzmianka  
o wsi Marki  
zamieszczona 
w tzw. Metryce 
Koronnej

1832-1834
poszerzenie i wybrukowanie traktu 
łączącego Warszawę, Marki i Radzymin

1883
zakup gruntu pod budowę fabryki 
przędzalniczej, która przemieni Marki 
w tętniący punkt przemysłowy na mapie 
zaboru rosyjskiego. Następnie, za sprawą 
braci Briggsów, angielskich przemy-
słowców, powstają: osiedle robotnicze 
(kamienice Briggsów), szkoła (obecna 
siedziba MOK) i pałac (siedziba liceum)

1897
pierwszy kurs kolejki z Marek do 
Targówka. Najpierw wykorzystywano 
napęd konny, potem na tory wjecha-
ły parowozy. Oprócz mieszkańców 
korzystali z niej m.in. właściciele 
mareckich cegielni, dostarczający 
cegłę do Warszawy

1899
wbudowanie kamienia węgielnego 
pod budowę kościoła pw. św. Izydora

1926
pierwsze zajęcia w nowej 
szkole „Pomnik zwycięstwa 1920 r.” 
w Pustelniku

1927
ks. Antoni Poławski rozpoczyna 
urządzanie sierocińca na Strudze, 
rok później rozpocznie się  
budowa kościoła pod wezwaniem  
św.  Andrzeja Boboli 

1930
wizyta prezydenta Ignacego 
Mościckiego

1967
nadanie Markom praw miejskich, 

1969
pierwsze lekcje w budynku szkoły 
podstawowej nr 1 przy Okólnej

1974
ostatni kurs mareckiej wąskotorówki

1984
powstanie Mareckiego Ośrodka 
Kultury

1988
protesty mieszkańców w sprawie 
zaprzestania składowania odpadów 
przy Okólnej i Grunwaldzkiej; uru-
chomienie komunikacji miejskiej

1990
początki współczesnego samorządu 
Marek. Włodzimierz Szurmak 
zostaje pierwszym burmistrzem 
Marek

1996
oddanie do użytku nowej siedziby 
szkoły podstawowej nr 5 na Strudze

1999
uruchomienie pierwszej 
stacji uzdatniania wody przy 
ul. Żeromskiego, utworzenie 
Wodociągu Mareckiego1934

pierwsze zajęcia w Szkole 
Podstawowej nr 2. W 1939 r.  
jej nowy budynek przy Szkolnej 
przyjmie uczniów

1939
wybuch wojny;  
Niemcy wkraczają do Marek

1942
Egzekucja 10 niewinnych więźniów 
Pawiaka przy torach mareckiej kolej-
ki; likwidacja getta w Pustelniku 

1944
rozpoczęcie powstańczych walk 
w rejonie Marek i Strugi (akcja 
Burza); egzekucja mieszkańców 
Strugi, Marek, Pustelnika i Zielonki 
na Kruczku; wejście Armii Czerwonej

1962
oddanie szkoły nr 4 
(tzw. tysiąclatki) przy ul. Dużej

ZDJĘCIA ZE ZBIORÓW ANTONIEGO WIDOMSKIEGO

Pociąg z Marek do Targówka w 1970 r.

OSP w Markach

Wizyta prezydenta Mościckiego

Obwodnica Marek – widok w stronę Warszawy

Mareckie Centrum Edukacyjno-Rekreacyjne 
– widok z lotu drona

1922
początki oświaty na Strudze; 
na tym terenie odbywają się też 
pierwsze wyścigi Automobilklubu 
Polskiego

1923
założenie Robotniczego Klubu 
Sportowego Marcovia

1924
utworzenie gminy Marki. Pierwszym 
wójtem zostaje Piotr Jędrzejewski
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Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej  
www.mokmarki.pl oraz profilu na FB www.facebook.com/mokmarki

ZIMOWY KONCERT
Umiejętności zaprezentują uczestnicy  
Ogniska Muzycznego

25 lutego zapraszamy na niezwykły koncert. Niezwykły 
i niepowtarzalny, bo wystąpią uczestnicy naszych za-
jęć muzycznych. Uczymy grać na kilku instrumentach. 
Gitarzystów przygotowuje Krzysztof Zawadka, uczniowie 
Elżbiety Obrębalskiej zagrają na skrzypcach, Arkadiusza 
Denkiewicza na trąbce, a Emilii Komorowskiej i Krzysztofa 
Zajkowskiego na pianinie.

W tym roku nie zabraknie utalentowanych wykonawców, 
którzy nie boją się sięgać po ambitny repertuar. Dla niektó-
rych będzie to pierwszy występ przed publicznością. Naj-
młodsi artyści mają 6 lat, ale wystąpią też młodzież i dorośli.

Zapraszamy w niedzielę 25 lutego o godz. 16.00. 
Wstęp wolny.

ŚWIĘTUJ Z NAMI DZIEŃ KOBIET! 
Zbliża się wyjątkowy dzień, w którym 
chcemy uczcić i celebrować siłę, determinację 
i wyjątkowość wszystkich kobiet! Z tej okazji 
przygotowaliśmy dla Was kobiecy odcinek 
Marki TV. 

Zanurzmy się w fascynującym świecie siły płci pięknej. 
Kobiece historie pełne są niezwykłych sukcesów oraz in-
spiracji. W naszym programie będziemy mówić nie tylko 
o wielkich liderkach, ale również o tych paniach, które 
wprowadziły zmiany na lokalnym poziomie. Każda kobieta 
ma potencjał, aby być bohaterką swojej własnej historii. 
W programie znajdziecie fascynujące wywiady z silnymi 
i niezależnymi kobietami m.in. z prekursorką idei budowy 
tężni solankowej w naszym mieście. Obejrzymy także roz-
mowy z paniami nominowanymi do konkursu „Szminka 
2024” w kategorii kultura. Porozmawiamy z dyrektorka-
mi dwóch mareckich instytucji: Agnieszką Gawkowską 
(Szkoła Podstawowa nr 1) oraz Agnieszką Rżewską 
z Biblioteki Publicznej. Na oglądających czekać będą rów-
nież niespodzianki. Jakie? Przekonacie się w niedzielę, 
10 marca, o godz. 12.00. Zaproście przyjaciółki, siostry, 
córki i matki do wspólnego świętowania! Zapraszamy! 
Bądźcie z nami, aby uczcić i docenić siłę kobiet!

Ps. Panowie też mogą oglądać.

PROPOZYCJE DLA SENIORÓW

Wizyta w teatrze, warsztaty, ciekawa prelekcja 
– nie ma mowy, by ktokolwiek się nudził!
Na początku lutego mareccy seniorzy wzięli udział w kar-
nawałowym party, podczas którego mieli okazję podziwiać 
pokaz brazylijskiej samby, a nawet próbowali zatańczyć 
ten uwodzicielski rytm. Hiszpańskie rytmy miłosne po-
rwały serca podczas koncertu Agaty Bartman i Radosława 
Krysińskiego, czyli duetu śpiewaczki operowej z gitarzystą. 
Druga połowa miesiąca to także zapowiedź ciekawych 
wydarzeń: 
↘  15 lutego wyjeżdżamy do Teatru Kamienica na wspaniały 

spektakl „Upiór w kuchni” z Marią Pakulnis, Tomaszem 
Saprykiem i Jerzym Bończakiem w rolach głównych. 

↘  27 lutego zapraszamy do Kawiarenki Artystycznej na 
warsztaty. Aldona Wasilewska nauczy nas jak wydziergać 
dywaniki dla psiaków i kociaków.

↘  29 lutego spotkanie z Małgorzatą Waszewską „Ćwiczenia 
oddechowe a witalność”, czyli prelekcja połączona 
z ćwiczeniami.

W naszym programie nie zabraknie także gimnastyki z ele-
mentami tańca! Jeśli chcą Państwo poznać szczegółowy 
program, zapraszamy do MOK (ul. Fabryczna 2) lub na 
stronę internetową www.mokmarki.pl.

Okrągły jubileusz
W marcu będziemy obchodzić 40 urodziny. Zapraszamy na rocznicowe uroczystości!

MAŁŻEŃSKIE PERYPETIE

Zapraszamy na „Skiz”,  
słynną sztukę Gabrieli Zapolskiej,  
we współczesnej odsłonie.

„Skiz” wielokrotnie był wystawiany w teatrze. 
To chwilami gorzka komedia: perypetie dwóch 
małżeństw, zdrady, romanse, złamane serca 
i cztery samotne osoby zagubione wśród wła-
snych emocji. Gabriela Zapolska w mistrzowski 
sposób wydobywa ich słabości i śmiesznostki, 
sprawnie mieszając w scenicznym tyglu reflek-
sję z miłością, gorycz ze śmiechem. Autorka 
porównywała tekst, który powstał na począt-
ku XX wieku, do sztuk popularnego wówczas 

Michała Bałuckiego. Wydaje się jednak, że 
tej z pozoru mieszczańskiej komedii bliżej do 
dzieł Czechowa, a warszawski AmoTeatr prze-
niósł jej akcję w czasy współczesne. 

Wśród wykonawców Piotr Wiszniowski, 
znany mareckiej publiczności ze znakomitej 
roli Tukaja w spektaklu „Jak czarta oszukać” 
w reżyserii Jerzego Łazewskiego. Ponadto wy-
stępują: Daria Brudnias-Dudała, Małgorzata 
Majewska, Piotr Chomik. Reżyseria i sceno-
grafia zajął się Paweł Rusinowski.

Zapraszamy  w niedzielę, 10 marca o godz. 
18.00. Wejściówki 10 zł na stronie mokmarki.pl 
oraz w kasie MOK, rezerwacja telefoniczna 
22 781 14 06.

Marecki Ośrodek Kultury powstał 40 lat temu – dokładnie w marcu 1984 roku. 
Początkowo zajmował dwa pomieszczenia na parterze budynku. Ośrodek tworzyła 
i zarządzała nim przez ponad 30 lat Krystyna Klimecka. Podczas jubileuszowych 
spotkań będzie można poznać więcej faktów z naszej historii, bo od historii 
rozpoczniemy uroczystości jubileuszowe, które trwać będą trzy dni.

Bajki w Strudze
Wznawiamy cykl przedstawień  
dla dzieci, który w ubiegłym roku  
cieszył się zasłużoną popularnością. 

„Teatrzyki dla dzieci, kulturka w Strudze” – pod 
taką nazwą nasz samorząd realizował projekt, 
wybrany w głosowaniu przez mieszkańców. Cykl 
siedmiu przedstawień dla dzieci, realizowany 
w ramach Mareckiego Budżetu Obywatelskiego, 
cieszył się sporą popularnością. 

Od 18 lutego zapraszamy ponownie na spek-
takle familijne w Strudze, które będą prezento-
wane – tak jak poprzednio – w Zespole Szkół nr 2 
przy ul. Wczasowej. 

Będziemy zapraszać grupy teatralne, które 
stosują różne techniki sceniczne. Zobaczycie 
teatr cieni, pantomimę, przedstawienie lalkowe 
i muzyczne. 

W najbliższym czasie zaplanowaliśmy dwie 
bajki, które przedstawią teatry objazdowe: Gar-
gulec z Gdyni oraz Dur-Moll z Warszawy. 

W niedzielę 18 lutego o godzinie 13.00 „Zimo-
wą baśń” zaprezentuje Teatr Gargulec. To wesoła 
bajka o przygodach Bałwanka. W przedstawieniu 
pojawiają się barwne postacie np. Zajączek i Pani 
Mróz. Dzieci dowiedzą się, czy wszystkie śnieżyn-
ki są takie same oraz jakich zasad bezpieczeństwa 
należy przestrzegać podczas zimowych zabaw.

10 marca o godz. 12.00 zaprosimy na „Bajkę 
o grającym drzewie” w wykonaniu Teatru Dur-
-Moll. Tym razem scena zamieni się w zielony, 
tajemniczy las z piękną polaną, na której rośnie 
niezwykłe grające drzewo. Opiekuje się nim 
Strażniczka Lasu – Florentyna oraz Mrunia, jej 
biała kotka. Pewnej nocy Drwal Olbrzym, który 
ciągle ma zły humor, kradnie magiczne drzewo. 
Florentyna prosi o pomoc Czarodzieja. Czy drze-
wo powróci na magiczną polanę? Dowiecie się 
na spektaklu, co wymyślił Czarodziej.

Przedstawienia będą się odbywać cyklicznie 
raz w miesiącu. Na wszystkie – wstęp wolny.

WYSTAWA INSTALACJA
↘ MOK stanie się muzeum… własnej historii. 
Zaprezentujemy materiały archiwalne, fotografie, 
plakaty, zbiory wirtualne i filmy, nagrania 
najpiękniejszych koncertów i spektakli oraz film 
animowany o naszej historii.

16 MARCA (SOBOTA) – MOK

23 MARCA (SOBOTA) – MCER

17 MARCA (NIEDZIELA) – MOK
WYDARZENIE DLA DZIECI
↘ Zapraszamy dzieci na niezwykły spektakl 
Fundacji Sztuka Ciała zatytułowany „Nieudani?” 
na podstawie książki Beatrice Alemagna “Pięciu 
Nieudanych”, nagrodzonej prestiżową Liber Prize. 
Jest to opowieść o tym, że nie trzeba być idealnym, 
aby żyć szczęśliwie. Jej bohaterowie to Dziurawy, 
Złożony na pół, Sflaczały, Postawiony na głowie, 
Felerny oraz istota złożona z samych doskonało-
ści, czyli Idealny. Spektakl skłania do refleksji nad 
samooceną, rozwojem, wartościami. Może być 
inspiracją dla dzieci i rodziców, przestrogą przed 
krzywdzącą rywalizacją i wszechobecną presją 
efektywności.
Przedstawienie bazuje na technikach ruchowych 
– pantomima, taniec, akrobatyka, klaunada. 
Warstwa wizualna jest wyjątkowa: pięć wielkich 
kostiumów, przypominających ogromne lalki te-
atralne, przemienia aktorów w baśniowe stwory. 
Po spektaklu zaprosimy uczestników do  
zabaw-zgadywanek i na jubileuszowe warsztaty.

KONCERT PRZYJACIÓŁ
↘ Koncert jubileuszowy uświetnią wyjątkowi go-
ście. Do udziału zostali zaproszeni artyści, z którymi 
łączą nas więzy muzyczne i więzy przyjaźni. Nie 
zabraknie więc wspomnień i wzruszeń. W progra-
mie znajdą się piosenki z najważniejszych naszych 
projektów oraz utwory nowe. Wystąpią m.in. 
Anna Lubańska, Agnieszka Lużyńska, Magdalena 
Podemska, Popołudniowe Trio, Artur Gotz, Dawid 
Ludkiewicz, Adam Tkaczyk, Piotr Wiszniowski, 
Roman Ziemlański. Wydarzenie poprowadzą: 
Antonina Van Dessel oraz Jerzy Łazewski.
Na wszystkie jubileuszowe wydarzenia obowiązują 
bezpłatne wejściówki.

Fragment spektaklu Skiz
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RYWALIZACJA MŁODYCH PŁYWAKÓW
21 marca w MCER odbędą 
się Mistrzostwa Marek 
i Powiatu Wołomińskiego 
Szkół Podstawowych 
w Pływaniu. To wyjątkowa 
impreza. W ubiegłorocznej 
edycji wzięło udział blisko 
200 utalentowanych 
młodych sportowców. 
Wszystko po to,  
by powalczyć o tytuł naj-
lepszej szkoły w powiecie 
wołomińskim. Tegoroczna 
rejestracja na zawody bę-
dzie odbywała się poprzez 
sekretariaty placówek. 
Serdecznie zapraszamy 
do wzięcia udziału dzieci 
i młodzież z klas IV-VIII. 

Leszek Możdżer zagra w Markach na Festiwalu Piano Day 2024

GWIAZDA JAZZOWEGO 
FORTEPIANU

Nutkosfera, 
czyli CeZik 
dzieciom
Jeden z najbardziej znanych 
youtuberów będzie bawić i uczyć 
najmłodszych mieszkańców.
„W Układzie Słonecznym wirują planety” – wielu zna 
tę piosenkę. I to bez względu na wiek! Najmłodsi 
mieszkańcy Marek będą mieli okazję poznać CeZika 
i usłyszeć jego utwory na żywo! Jego kanał na You 
Tube ma już ponad 400 mln wyświetleń, co sprawia, 
że jest jednym z najpopularniejszych twórców dzia-
łających w sieci. 

CeZik – pod tym pseudonimem kryje się Cezary 
Nowak – artysta, którego pokochały dzieci i rodzice. 
W Markach zagra aż trzy koncerty: 2 marca i 3 marca 
o godz. 16.00 oraz 4 marca o godz. 18.00. 

 – Aby poznać lepiej duże i „Małe ciała niebieskie” 
oraz dowiedzieć się, czemu samolot lata, statek pły-
wa, słońce świeci, a głowa myśli, spotkaj się z nami 

podczas wyjątkowego koncertu – zachęcają organi-
zatorzy koncertu. 

NutkoSfera i DrobNutki to piosenki dla najmłod-
szych, które mają za zadanie bawić i uczyć. Celem Ce-
Zika jest wyrabianie w dzieciach wrażliwości muzycz-
nej. Unika aranżacji biesiadnych czy dyskotekowych. 

Stara się, aby melodie wpadały w ucho, były proste, 
ale nie obciachowe. Dba o gust muzyczny dzieci od 
najmłodszych lat. Jego piosenki zachęcają najmłod-
szych do wspólnej zabawy, jednocześnie przekazując 
konkretną wiedzę oraz rozmaite ciekawostki. Serdecz-
nie zapraszamy!

Już niebawem po raz kolejny na naszej scenie wy-
stąpi Wojciech Cejrowski z najnowszym programem 
„Wolna Amerykanka”. Spotkania ze znanym podróż-
nikiem zawsze sprowadzają w mury MCER grono 
jego wiernych fanów. Na miejscu można liczyć na 
blisko dwugodzinne show, podczas którego Wojciech 
Cejrowski dzieli się doświadczeniami, zabawnymi 
historiami z życia i błyskotliwymi spostrzeżeniami, 
prosto ze wszystkich zakątków świata. Stand-up 
Wojciecha Cejrowskiego odbędzie się 4 kwietnia 
o godz. 18.00 i 20.30. Będzie to także okazja do 
zakupu książek, czas na autografy i wspólne zdję-
cia z wykonawcą. Bilety są jeszcze dostępne na 
kupbilecik.pl oraz na biletyna.pl

BOSO PRZEZ MCER
W najnowszym repertuarze Sceny MCER można 
znaleźć wiele ciekawych przedstawień teatralnych, 
w których wystąpią znani i lubiani aktorzy m.in. 
Katarzyna Skrzynecka, Piotr Cyrwus, Tamara Arciuch 
czy Bartek Kasprzykowski. Oto nasze propozycje:
↘  „Szalone nożyczki, czyli kto zabił” – 24 lutego, 

godz. 16.00 i 19.00 
↘  „Kiedy kota nie ma” – 9 marca, godz. 19.00 
↘  „Telewizja kłamie” – 15 marca, godz. 17.30 i 20.30
↘  „Ławeczka w słońcu” – 16 marca, godz. 17.00 
↘  „Cudowna terapia” – 6 kwietnia, godz. 17.00
↘  „Klimakterium 2, czyli menopauzy szał” – 

28 kwietnia, godz. 17.00
Bilety są dostępne na kupbilecik.pl i biletyna.pl, 
a także w kasach MCER.

MARATON ZNANYCH SPEKTAKLI

Przygodę z fortepianem zaczął w wieku pię-
ciu lat. W klasie maturalnej złapał jazzowego 
bakcyla. Nagrywał i koncertował z najwybit-
niejszymi polskimi muzykami (Tomasz Stańko, 
Michał Urbaniak, Zbigniew Preisner) oraz świa-
towymi (Pat Metheny, Marcus Miller czy John 
Scofield). Nagrał ponad 100 albumów. Leszek 
Możdżer, bo o nim mowa, zagra 22 marca na 
Scenie MCER. Usłyszymy jego autorskie aran-
żacje, w tym chopinowskie etiudy i mazurki. 
Bo to właśnie płyta „Impressions On Chopin”, 
wydana w 1999 r., sprawiła, że Leszek Możdżer 
zyskał tytuł jednego z najlepszych pianistów 
w kraju. To prawdziwa uczta dla melomanów 
i okazja, by posłuchać muzyki jazzowej na naj-
wyższym poziomie. 

Będzie to najważniejsza część tegorocznej 
edycji Piano Day, czyli międzynarodowego 
święta fortepianu obchodzonego na całym 
świecie 88 dnia roku. Taką liczbę klawiszy 
posiada ten piękny instrument! 

– Zachęceni zeszłorocznym sukcesem wy-
darzenia postanowiliśmy zorganizować w Mar-
kach drugą edycję Festiwalu Piano Day. Jednym 
z najważniejszych, ubiegłorocznych wydarzeń 
kulturalnych naszej sceny był występ wybitnego 
pianisty Włodka Pawlika. Tym razem zaprosili-
śmy do współpracy Leszka Możdżera, wirtuoza 
fortepianu – mówi Katarzyna Bielska, dyrektor 
zarządzająca MCER. 

Każdy z jego koncertów jest wyjątkowy. Jaz-
zowa wyobraźnia, zmysł improwizacji i subtel-
ność. To niepowtarzalna okazja, by posłuchać 
jego gry na żywo na scenie przy Wspólnej. 

 – Występ artysty poprzedzony zostanie 
krótkimi koncertami polskich muzyków, ab-
solwentów krajowych i zagranicznych uczelni 
artystycznych – mówi Katarzyna Mróz-Borucka, 
pianistka, założycielka szkoły „Music and You”, 
która jest współorganizatorem festiwalu. 

Więcej informacji o festiwalu już niebawem 
na stronie www.mcer.pl. Bilety na wydarzenie 
dostępne na stronie Bilety24.pl oraz w kasach 
MCER. 

Zapraszamy 1 marca na Wspólną 40. 
Będzie to wieczór wspomnień i nowości.

W 2020 r. Michał Bajor zaprezentował na Scenie 
MCER interpretacje włoskich i francuskich prze-
bojów. W tym roku zaprezentuje utwory z najnow-
szej płyty „No, a ja?”. Gdyby krótko opowiedzieć 
o jego występie, będzie to koncert wspomnień 
i nowości. Wspomnień, bo są tam piosenki, które 
już dobrze znamy, ale w nowych aranżacjach. 
Nowości, bo posłuchamy pięciu nowych utworów. 
Teksty do trzech z nich wyszły spod pióra arty-
sty. Dodatkowo Michał Bajor stworzył muzykę do 
tekstu Wojciecha Młynarskiego oraz kompozycję, 
do której z kolei słowa napisał dla niego Artur 
Andrus. Dodajmy, że na krążku „No, a ja?” po-
jawiają się znani goście: w duetach z Michałem 
Bajorem zaśpiewały Irena Santor i Kayah. 
Artyście towarzyszą również Grupa MoCarta 
i Chór Uniwersytetu Muzycznego w Warszawie. 
Utwory z tej właśnie płyty będzie można usłyszeć 
przy Wspólnej 40. Koncert odbędzie się 1 marca 
o godz. 19.00. Bilety dostępne w kasach MCER, 
na kupbilecik.pl i biletyna.pl

MICHAŁ BAJOR  
POWRÓCI DO MAREK

Walczyłem z aligatorem, grałem na przyborach kuchennych, udźwiękowiałem wypowiedzi celebrytów,  
a nawet zaśpiewałem w duecie ze Stingiem – tak żartobliwie o sobie pisze Cedzik, który ostatnie lata  
poświęcił twórczości dla najmłodszych.

Leszek Możdżer 
jest jednym 

z najpopularniejszych 
muzyków jazzowych 

w kraju. Na takie miano 
zasłużył talentem i ciężką 

pracą. Wziął udział 
w nagraniach ponad 

100 albumów.

FOT. MAGDA KRZAK
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FOT. SISI CECYLIA
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Drużyna do zadań...
infrastrukturalnych

Pamiętacie Państwo kultowy cytat z „Ziemi 
Obiecanej”? Ty nie masz nic, ja nie mam nic, 
razem wybudujemy fabrykę” – tak brzmiały sło-
wa głównych bohaterów powieści Władysława 
Reymonta. Można byłoby je odnieść do historii 
Wodociągu Mareckiego, który w lutym tego roku 
skończy 25 lat. Słowo „fabrykę” wystarczyłoby 
zamienić na „niezbędną infrastrukturę”.

Jak z Marek do Bydgoszczy
19 lutego 1999 r. rozpoczęła działalność miej-
ska spółka, która dysponowała stacją uzdatnia-
nia wody oraz zaledwie kilkoma kilometrami 
sieci: wodociągowej i kanalizacyjnej. Czytelnik, 
zwłaszcza nowy mieszkaniec Marek, może się 
więc domyśleć, że większość miasta była pozba-
wiona tych podstawowych mediów. 

– Przez ćwierćwiecze nasza mała spółka 
zrobiła coś, co na pierwszy rzut oka wydawało 
się nie do zrealizowania – mówi Kajetan Paweł 

Specjalski, który od 1999 r. kieruje miejskim 
przedsiębiorstwem. 

Wodociąg Marecki praktycznie od zera wybu-
dował sieć kanalizacji sanitarnej, liczącą obecnie 
220 km. Z czym to porównać? To tak, jakbyśmy 
w prostej linii połączyli Marki z Bydgoszczą. Fir-
ma rozbudowała też sieć wodociągową, której 
długość dochodzi teraz do 150 km (mniej wię-
cej tyle dzieli Marki i Włocławek). Wybudowała 
również drugą Stację Uzdatniania Wody, która na 
wiele lat zabezpieczy dostawy Markowej Wody.

– Na początku tego stulecia życzyłem na-
szym mieszkańcom, by słowo „szambo” stało 
się dla nich pojęciem jedynie historycznym. 
I to nam się udało zrobić! Objęliśmy zasięgiem 
sieci kanalizacji sanitarnej ogromną większość 
zurbanizowanego terenu miasta. Zrobiliśmy to 
dysponując początkowo niewielkim majątkiem 
i skromnymi zasobami finansowymi – mówi 
Kajetan Paweł Specjalski.

Ani grosza
Ktoś zada w tym miejscu słuszne pytanie – jak 
to w ogóle było w takim razie możliwe? 

– Musieliśmy znaleźć finansowanie inwesty-
cji, bo bez niego najlepsze plany inwestycyjne 
pozostałyby tylko na papierze. Pomogła nam 
przede wszystkim Unia Europejska. Trzykrotnie 
sięgaliśmy po wsparcie z Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko. Łącznie z Bruk-
seli otrzymaliśmy 110 mln zł dotacji na nasze 
inwestycje – tłumaczy Kajetan Paweł Specjalski.

Pomagały też samorząd Marek oraz fundusze 
ochrony środowiska. Firma sięgnęła też po ban-

kowe kredyty i obligacje, które teraz sumiennie 
spłaca. 

– Nie jesteśmy firmą nastawioną na zysk. 
Staramy się tak zarządzać naszym przedsię-
biorstwem, by przychody pokrywały nasze 
koszty. Lokalne taryfy za wodę i ścieki są we-
ryfikowane i akceptowane przez państwowego 
regulatora – Wody Polskie, który jest bardzo 
surowy i pilnuje interesu mieszkańców. Przez 
25 lat nigdy nie wypłaciliśmy też naszemu wła-
ścicielowi, czyli miastu, ani grosza dywiden-
dy – podkreśla dyrektor zarządu Wodociągu 
Mareckiego.

Rekordowy rok
Obecnie z usług Wodociągu Mareckiego ko-
rzysta prawie 17 tys. gospodarstw domowych, 
którym firma dostarcza wodę i odbiera ścieki. 
W ubiegłym roku Wodociąg Marecki dostar-
czył rekordową ilość wody. Do sieci wpompo-
wał ponad 2 mln m. sześc. uzdatnionej wody. 
Dla porównania, gdy zaczynała się jego histo-
ria, w 1999 r. było to 0,3 mln m. sześc. Mamy 
więc do czynienia z niemal siedmiokrotnym 
wzrostem popytu, świadczącym o rozbudowie 
miasta.

– Wchodzimy w kolejne ćwierćwiecze jako 
spółka, która stopniowo będzie modyfikowa-
ła główny nurt działalności. Oczywiście mamy 
jeszcze trochę inwestycji do zrealizowania, ale 
coraz większy nacisk będziemy kłaść na jak naj-
lepszą i bezawaryjną eksploatację naszych sieci 
oraz obsługę naszych klientów – podsumowuje 
Kajetan Paweł Specjalski.

Wodociąg Marecki  
ma 25 lat. Przez ćwierć 
wieku jego inwestycje 
zmieniły miasto  
nie do poznania.  
Pomogła UE

O KORFBALLU  
W SKRÓCIE
↘  Celem gry jest zdobywanie 

punktów poprzez celny rzut do 
kosza. Zasadą jest, że w drużynie 
gra czerech mężczyzn i cztery 
kobiety. Nie można kozłować 
piłki ani się z nią przemieszczać. 
Dyscyplina wywodzi się z Holandii 
i pod względem popularności jest 
tam na trzecim miejscu – po piłce 
nożnej i panczenach. 

Zwycięstwo z Barceloną
Korfbaliści zajęli trzecie 
miejsce w finałowym 
turnieju IKF Champions 
League Challenger.

Można zaryzykować tezę, że pisze-
my historię polskiego korfballu. MKS 
Marcovia Marki, która jest Mistrzem 
Polski, wybrała się do Lizbony z nadzie-
jami na dobry wynik. Ostatecznie nasza 
drużyna zajęła trzecie miejsce w fina-
łowym turnieju IKF Champions League 
Challenger po zwycięstwie 16:15 nad 
katalońską Barceloną. 

By osiągnąć ten cel, Marcovia poko-
nała trudną drogę. Najpierw w maju 
2023 r. wywalczyła Mistrzostwo Polski, 
stając się reprezentantem naszego kraju 
w europejskich rozgrywkach klubowych. 
Dzięki wysokiej pozycji Marcovii w ran-
kingu europejskim, nasz klub znalazł 
się w gronie ośmiu drużyn, które roz-
poczęły rozgrywki od drugiej rundy. Ta 
zaś była rozgrywana w Markach. Dzięki 
zwycięstwom nad angielskim Trojans KC 
oraz katalońskim Vallparadis, Marcovia 
zajęła drugie miejsce w grupie A i tym 
samym zakwalifikowała się do turnieju 
finałowego, który odbył się w Lizbonie. 
Był on niezwykle wyrównany. O prymat 
walczyły drużyny z Katalonii, Czech, An-
glii i Polski. W ostatecznym rozrachunku 
Marcovia Marki zdobyła brązowy medal, 

a nasza zawodniczka Tamara Siemieniuk 
zdobyła tytuł królowej strzelczyń.

Korfball w Markach ma stosunkowo 
krótką, ale bardzo żywiołową historię. 
Warto podkreślić, że tworzy ją nie tylko 
drużyna seniorska. Tę dyscyplinę trenu-
ją również dzieci. Zajęcia odbywają się 
w szkole podstawowej nr 5 w Markach. 

– Zapraszamy dzieci i dorosłych, któ-
rzy chcieliby trenować korfball. Wszyst-
kich zainteresowanych informacjami 
zapraszamy na stronę marcovia-marki.
pl lub prosimy o kontakt z klubem lub 
trenerem dzieci Kamilem Musialińskim 
(musialinski.k@gmail.com) – zachęca 
Maciej Goławski, propagator korfballu 
i sędzia międzynarodowy. 

Marcovia szlifuje formę
Styczeń upływał pod znakiem 
zmian kadrowych, a luty 
– sparingów. 

Występujący w IV lidze zawodnicy 
Marcovii intensywnie przygotowują się 
do rundy wiosennej. Podopieczni tre-
nera Bartłomieja Walewskiego tre-
nują na terenie Mareckiego Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyjnego. Pierwszy 
sparing został rozegrany w Karczewie. 
Spotkanie z miejscowym Mazurem za-
kończyło się remisem 1:1. Bramkę dla 
naszej drużyny zdobył Bartosz Osoliński. 
Kolejne dwa spotkania (z KS Łomianki 
i Escola Varsovia) zakończyły się już po 
wysłaniu biuletynu do druku (terminarz 
pozostałych sparingów w ramce).  

Przed rundą rewanżową sporo dzie-
je się w kadrze Marcovii. Wolną rękę 
w poszukiwaniu nowego klubu otrzy-
mali Sebastian Kosiorowski, Patryk An-
drzejczak, Kacper Nastałek, Przemysław 
Chyrchała i Szymon Zelmański. Z Mar-
covią pożegnali się również Dominik 
Woronowicz i Jakub Matwiejczuk. W ich 
miejsce sprowadzono Michała Wołosa 
(obrońca Mazovii Mińsk Mazowiecki), 
Pawła Błesznowskiego (bramkarz Le-
gionovii Legionowo) i Kamila Cholewę 
(bramkarz Gedanii Gdańsk). Wiosną 
przy Wspólnej 12 będzie występował 
również wypożyczony z Hutnika War-
szawa Patryk Piasecki. To w dużej mie-
rze na jego barkach będzie spoczywać 

zdobywanie bramek. W kręgu zaintere-
sowań trenera Walewskiego jest jeszcze 
dwóch zawodników. Ich przyszłość po-
winna wyjaśnić się do końca tygodnia. 

Warto odnotować, że przygotowania 
z pierwszym zespołem seniorów roz-
poczęło czterech zawodników Akade-
mii Piłkarskiej – Mateusz Hoppe, Karol 
Jedliński, Bartosz Wichrowski i Kacper 
Gwóźdź. Trzech pierwszych zagrało 
w meczu sparingowym z Mazurem Kar-
czew. To duże wyróżnienie dla młodych 
zawodników i bodziec do jeszcze cięższej 
pracy, która – jak widać – przynosi efekty. 

Marcovia znajduje się na 14 miejscu 
w ligowej tabeli z 14 pkt. na koncie. 
Do rozegrania ma jeszcze jeden zaległy 
mecz z rundy jesiennej. 

Marcin Boczoń

↘   10.02  Makowianka  
Maków Mazowiecki

↘  10.02 Grom Warszawa
↘  17.02  Mszczonowianka 

Mszczonów
↘  17.02 Wicher Kobyłka
↘  24.02  Ożarowianka  

Ożarów Mazowiecki
↘  02/03.03 ŁKS Chlebnia
Czas oraz miejsca spotkań  
są podawane na bieżąco na FB 
„Marcovia Marki”.  

PLAN ZIMOWYCH SPARINGÓW

To oni dbają o inwestycje, ich nadzór, projekty,  
prawidłową eksploatację sieci oraz obsługę mieszkańców.

Zabierz rolki, deskę lub rower BMX i… marsz do szkoły! To nie żart! Do pla-
cówki przy ul. Wczasowej po kilkunastu latach przerwy powrócił skatepark. 
W jego skład wchodzą dwie rampy, spine i mała fala. Prace wykonał zwycięz-
ca przetargu – firma Przemysław Kępiński Roll4all, której pracownicy, zaraz 
po zakończeniu robót, przetestowali obiekt na desce i rolkach. Inwestycję 
dofinansowały władze samorządu Mazowsza. Dziękujemy! A wszystkim 
użytkownikom przypominamy, że z tego typu obiektu korzystajmy w kasku 
i w ochraniaczach. Nie przeceniajcie własnych możliwości i bądźcie rozsądni. 

SKATEPARK POWRÓCIŁ NA STRUGĘ

Młodzi, zdolni, przebojowi
Młodzi piłkarze Marcovii 
znaleźli się w najlepszej 
ósemce drużyn w kraju! 

Pod koniec stycznia w Bielsku-Białej odby-
wały się Mistrzostwa Polski w futsalu dla 
rocznika 2009. Już sam wyjazd na turniej 
był wielkim sukcesem, bo najpierw trzeba 
było przejść przez trzy etapy eliminacji. Ta 
sztuka powiodła się młodym piłkarzom 
Marcovii, trenowanym przez Mateusza 
Taradejnę. W ten sposób znaleźli się oni 
w gronie 16 najlepszych drużyn w kraju 
– mimo tego, że przeważnie grają w piłkę 
na nawierzchni trawiastej.

W pierwszym etapie bielskich roz-
grywek drużyny podzielono na cztery 
grupy. W każdej z nich grano systemem 
„każdy z każdym”. Przeciwnikami Mar-
covii były ekipy Junior Hurtap Łęczyca, 
AZS UŚ Katowice i Champions Brzesko. 
Dwa spotkania zakończyły się zwycię-
stwem Marcovii, co zapewniło awans 
do ósemki najlepszych drużyn w kraju. 

W kolejnym etapie turnieju obowią-
zywała zasada: przegrywający odpada, 

zwycięzca gra dalej. Piłkarze trafili na 
trudnych przeciwników z Ustki i tym 
razem nie dali rady. Potem okazało się, 
że przegrali z wicemistrzem Polski. 

– Na pokonanym polu pozostawiamy 
wiele renomowanych drużyn,  a końco-
wy wynik traktujemy jako ogromny suk-
ces. Kończymy zatem świetną przygo-
dę, która na długo pozostanie w naszej 
pamięci! Całemu zespołowi składamy 
ogromne gratulację, dziękując jedno-
cześnie za kilka dni niezapomnianych 
emocji. Wszyscy jesteśmy z Was bardzo 
dumni – czytamy na stronie Akademii 
Piłkarskiej Marcovia Marki. 

– Naszym zawodnikom tak się 
spodobała ta rywalizacja, że za rok 
znowu chcą zagrać w tych rozgryw-
kach – mówi Mateusz Taradejna.

Ale to nie koniec tegorocznych emo-
cji. W pierwszej połowie lutego zostaną 
rozegrane Mistrzostwa Polski futsalu 
rocznika 2007. I pewnie już się domy-
ślacie, kto w nich zagra…. Ekipa Mar-
covii spotka się z drużynami z Katowic, 
Gniezna i Mielca. Trzymamy kciuki!

Była radość, zabawa i… sukces!



Wieści z biblioteki
Nowy rekord, nowe wyzwanie, ciekawe spotkanie…

↘ Biblioteka zaprosiła 
na spotkanie autorskie 
niezwykłego gościa.  
Do MCER przyjedzie Adam 
Bielecki, himalaista i autor. 
Spotkanie odbędzie się 
20 lutego o godz. 18.00. 
Zapraszamy po bezpłatne 
wejściówki, które są do 
odebrania we wszystkich 
placówkach bibliotecznych  
oraz kasach MCER.

↘ Informacje o tym, że Polacy 
przestali czytać książki, 
okazały się nieprawdziwe. 
Taki wniosek płynie z Marek! 
W ubiegłym roku czytelnicy 
biblioteki publicznej pobili 
rekord wypożyczeń. Do naszych 
mieszkańców trafiło 105 tys. 
książek (w 2022 r. – 97 tys.). 

↘ Lubisz audiobooki? 
Słuchasz ich bezpłatnie dzięki 
kodom Legimi z mareckiej 
biblioteki? Uwaga!  
Zmieni się sposób ich 
dystrybucji. Od lutego 2024 r. 
kody Legimi będą wydawane 
w pierwszej kolejności 
mieszkańcom Marek, 
którzy posiadają Marecką 
Kartę Mieszkańca.

↘ Do placówki przy  
Lisa-Kuli 3a powraca kącik 
bookcrossingowy.  
To forma popularyzowania 
czytelnictwa poprzez 
nieodpłatne przekazywanie 
książek metodą „podaj dalej”. 
Kącik znajduje się przy wejściu 
do części dla dorosłych 
czytelników. Zachęcamy  
do udziału w tej akcji!

↘ Przed czytelnikami 
mareckiej biblioteki nowe 
wyzwanie czytelnicze pod 
hasłem „Kocham czytać”.  
Polega ono na zebraniu przez 
rok 48 pieczątek – każda za 
przeczytaną książkę. Dla tych, 
którzy ukończą wyzwanie, 
przewidziane są nagrody. 
Więcej informacji na stronie 
biblioteka.marki.pl

Opiekunki mareckiej bibliteki służą czytelnikom radą i pomocą
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Cofnijmy się 
o 99 lat i przenieśmy 
się do Pustelnika, gdzie 
wspólny cel połączył 
biednych i zamożnych  
mieszkańców.

„Pomnik, symbolizujący zwycię-
stwo zarówno nad wrogiem ze-
wnętrznym – bolszewikiem, jak 
i wewnętrznym – ciemnotą: jakąż 
to piękną myślą natchnieni byli ini-
cjatorowie i budowniczowie tego 
dzieła!” – czy domyślają się już 
Państwo, o  jakiej inwestycji z lat 
dwudziestych poprzedniego stu-
lecia będziemy pisać? Jeśli Wasze 
myśli kierują się w stronę szkoły 
przy ul. Pomnikowej, jesteście 
u celu. 24 września 1925 r. został 
poświęcony kamień węgielny pod 
budowę tej placówki edukacyjnej. 
Szczegółowo pisał o tym wydarze-
niu „Kurjer Warszawski”. 
W październiku 1923 r. mieszkań-
cy Pustelnika powołali Komitet 
Budowy Szkoły. Bracia Jerzy 
i Czesław Odrowąż-Pieniążek 
ofiarowali plac pod budowę szko-
ły. Towarzystwo Akcyjne Pustelnik 
przekazało 100 000 sztuk cegieł. 
Nieodpłatny transport materiałów 
zapewniała marecka wąskotorów-
ka. Bezpłatną pomoc ofiarowali 
architekci. Potrzebna była jednak 
również żywa gotówka…
„Sama zapowiedź takiego zamie-
rzenia musiała poruszyć umysły 
i serca, więc na szkołę-pomnik po-
sypały się datki nawet z dalszych 
stron Polski, a w liczbie mniejszych 
ofiarodawców sypnęli swe sieroce 
grosiki (….) uczniowie szkół śred-
nich i powszechnych” – opisywał 
„Kurjer Warszawski”. 
Wspólny wysiłek dość szybko 
przyniósł efekty. We wrześniu 
1926 r. w częściowo ukończonym 
budynku szkoły „Pomnik zwycię-
stwa 1920 r.” rozpoczęły się za-
jęcia szkolne. Przerwała je druga 
wojna światowa, a budynek zajęli 
Niemcy. Po ich odwrocie w 1944 r. 
powróciła nauka, ale oczywiście 
nie było mowy, by w nowej rze-
czywistości politycznej szkoła 
wróciła do pierwotnej nazwy. 
Stało się tak dopiero w 1992 r. 
– już w czasach w pełni niepodle-
głej Polski… 

Znalazł Antoni Widomski,
więcej informacji o historii na 

 historia.marki.pl

Dawno 
temu  
w MarkachKalejdoskop Barw Polski – tak brzmi nazwa niezwykłego, ponad  

godzinnego koncertu, którego będziemy mogli posłuchać i zobaczyć  
22 lutego o godz. 19.00 w Mareckim Centrum Edukacyjno- 
-Rekreacyjnym. Do naszego miasta przyjedzie „Mazowsze”, 
jeden z najsłynniejszych polskich zespołów. Wraz z nim 
widzowie przemierzą muzycznie i tanecznie całą Polskę  
– od Kaszub, poprzez Kujawy, Zieloną Górę,  
region Mazowsza, Lubelszczyznę, aż po góry i Śląsk.
– Warto zasmakować Kalejdoskopu Barw Polski i dotknąć 
tego, co w „Mazowszu” jedyne w swoim rodzaju – polskiej 
kultury i polskiego folkloru w wersji dla każdego widza – 
czytamy w zaproszeniu.
Uwaga! Obowiązują bezpłatne wejściówki, liczba miejsc jest ograniczona. 
Wejściówki będą dostępne od 9 lutego w CAF3 oraz kasach MCER.

„Mazowsze” 
wystąpi w MCER


